附件1
同意将住宅改变为经营性用房的证明

          工商行政管理局（或          分局）：

                     (商事主体)申请将河源市        县 (区)                           (房屋坐落的详细地址)的房屋作为住所(经营场所)使用。该房屋用途为住宅。根据《中华人民共和国物权法》的有关规定，已经有利害关系的业主同意将此房屋改变为经营性用房使用。
特此证明。

证明单位（盖章）

年    月    日

备注：该证明由当地人民政府或者其派出机构、各类经济功能区管委会、居（村）民委员会、业主委员会、物业管理机构之一出具。

附件2
河源市住改商登记承诺书

商事主体：

住所（经营场所）：

《中华人民共和国物权法》第七十七条规定：“业主不得违反法律、法规以及管理规约，将住宅改变为经营性用房。业主将住宅改变为经营性用房的，除遵守法律、法规以及管理规约外，应当经有利害关系的业主同意。”

本商事主体将住宅改变为经营性用房，作出如下承诺：

一、知悉《中华人民共和国物权法》的相关规定；

二、遵守有关房屋管理的法律、法规以及管理规约的规定；

三、已经有利害关系的业主同意；
四、将住宅作为住所（经营场所）的，不从事危及公共安全、生命财产安全和影响其他业主正常生活秩序等的生产经营活动，如有违反以上承诺或有其他业主等相关有利害关系人提出异议，本商事主体将无条件搬离该场地，办理注销或住所（经营场所）变更手续；
五、将住宅作为商事主体住所（经营场所）办理登记后，在土地房屋征收时，该住宅不作为商业性用房要求补(赔)偿。

房屋所有权人签名（盖章）：

房屋使用人签名（盖章）：

年  月  日

备注：1.“房屋所有权人”是指该房屋的权利人（即业主）；“房屋使用人”是指具体使用该房屋作为商事主体住所的个人或单位；“签章”是指个人签字，单位盖公章；

2.设立登记时，房屋使用人签章处由全体股东签章（股份公司可由董事会全体董事签章）；变更登记时，由本商事主体法定代表人签字并加盖企业公章；
3.商事主体所提交材料的真实性由申请人负责，已向登记机关承诺遵守有关房屋管理的法律、法规以及管理规约的规定和经有利害关系的业主同意，而实际上并未遵守法律法规以及管理规约的规定和经有利害关系的业主同意的，属于提交虚假材料的行为。依法确认属于提交虚假材料行为的，将根据相关的法律法规处理。
PAGE
— ２ —